
 

 

UCHWAŁA NR XV/153/2016 

RADY MIEJSKIEJ ZBĄSZYNIA 

z dnia 9 maja 2016 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Zbąszyń 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 

późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 

r. poz. 446) uchwala się, co następuje: 

Rozdział I.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa:  

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego;  

2) formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;  

3) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

Rozdział II. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Wysokość stypendium zależna jest od zakwalifikowania ucznia określonego w art. 90d ust. 1 ustawy o 

systemie oświaty do grupy dochodowej: 

1) I grupa: miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekraczający 200 zł – stypendium w 

wysokości 100%; 

2) II grupa: miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia przekraczający 200 zł, lecz nie przekraczający 

400 zł – stypendium w wysokości 90%. 

3) III grupa: miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia przekraczający 400 zł, lecz nie przekraczający 

kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 

r. poz. 163, z późn. zm.) – stypendium w wysokości 80%. 

§ 3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych okolicznościami wskazanymi w art. 90d ust. 1 ustawy o 

systemie oświaty dopuszcza się przyznanie stypendium w wysokości 100% dla ucznia zaliczonego do II lub III 

grupy dochodowej. 

Rozdział III. 

Formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Zbąszyniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 3552



§ 5. 1. Stypendium przewidziane w art. 90d ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty jest realizowane poprzez 

zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu 

organizującego te zajęcia. 2. Stypendium przewidziane w art. 90d ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty może 

być udzielane w formie: 

1) zakupu i przekazania rzeczy wnioskodawcy, opiekunowi prawnemu lub pełnoletniemu uczniowi, 

bezpośrednio lub za pośrednictwem szkoły, kolegium lub ośrodka, za pisemnym potwierdzeniem przekazania; 

2) sfinansowania lub dofinansowania zakupu; 

3) refundacji kosztów zakupu, w przypadku poniesienia kosztów przez wnioskodawcę. 

3. Stypendium przewidziane w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświaty jest udzielane w formie pokrycia 

kosztów biletów na dojazdy do szkoły położonej poza miejscowością zamieszkania ucznia albo w formie 

sfinansowania lub dofinansowania kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły. 

4. Stypendium przewidziane w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty jest wypłacane z góry pierwszego 

dnia roboczego miesiąca za który przysługuje, w formie gotówkowej, w kasie Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu. 

Przekazywanie stypendium na rachunek bankowy jest dopuszczalne za pisemną zgodą osoby uprawnionej do 

odbioru stypendium. 

Rozdział IV. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 6. Do zasiłku szkolnego stosuje się § 4 i § 5 ust. 2 i ust. 4. 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Sprawy w przedmiocie udzielenia stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego, wszczęte i niezakończone 

przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, podlegają rozpatrzeniu na zasadach i w trybie określonych w 

uchwale wskazanej w § 9. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynia. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXIX/255/09 Rady Miejskiej w Zbąszyniu z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 24 lipca 2009 r. nr 143 poz. 2389). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Furman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3552


		2016-06-01T07:35:02+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




